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خبر توقیف دو روزه کیهان، خیلی از دوستان را متعجب کرد و در 
این چند روز آماج تلفن و پرسش دلسوزان بودم.

اما این اتفاق، موضوع عجیب و دور از انتظاری نبود!
آن روز که ما تیتر زدیم»هسته ای رفت، تحریم ها می ماند« آن روز 
که نوشتیم »اسب زین کرده را با افسار پاره عوض کردیم«، آن روز که 
به مردم گفتیم: »دولت در زنگ حساب انشا خواند« و خلاصه برای 
همه تیتر ها و خبر هایی که یکی یکی به وقوع پیوست، منتظر این 

عقده گشایی بودیم.
ما که یادمان نمی رود چه کسی در اوج روشنگری های کیهان، چند 
روزنامه را زیر بغل زد و به کجا رفت تا بلکه بتواند جلوی حقیقت گویی های 
ما را بگیرد و به جاسوس های تیم هسته ای فرصت بیشتری برای 
وطن فروشی بدهد! بله، ما هزینه آن روز ها را می دهیم و اگر چنین 

نمی شد عجیب بود.
دولتی که کشتی »ابَرَ پروژه«اش به گل نشسته و  فاقد کفایت 
سیاسی برای ادامه راه شده، باید هم به در و دیوار بزند و مارا ناقض 
امنیت ملی معرفی کند! درست مثل صحنه ای که دزد، بلندتر از بقیه 

فریاد میزند: »دزد، دزد!«
می گویند کیهان  امنیت ملی را به خطر انداخت،اما به یاد نمی آورند 
امنیت ملی را چه کسانی در طول این سال ها با دشمن معامله کردند! 
آن که گفت دشمن با یک بمب همه زیر ساخت های ما را از بین 

می برد،حافظ امنیت بود!؟
رئیس جمهوری که به دشمن گرای فشار بیشتر داد و گفت خزانه 
خالی است، پاسدار امنیت بود؟! قدم زدن با جان کری امنیت آورد یا 

تماس تلفنی با اوباما؟!
آنها که پای جاسوس ها را به تیم مذاکره کننده باز کردند، پاسدار 

امنیت ملی بودند؟! بتن ریختن در قلب رآکتور امنیت آورد؟!
چند سال دروغگویی تمام نشدنی و وقیحانه شما در حوزه اقتصاد 
امنیت آورد؟! تعطیلی پی درپی کارخانه های بزرگ و کوچک و بیکاری 

میلیون ها ایرانی امنیت آورد؟!
اگر کیهان باید دو روز توقیف شود، شما باید بابت هریک از این 
اقدامات و حرف ها و خیانت ها، به جرم نابودی زیرساخت های اقتصادی 
کشور، به جرم مسلط کردن دشمن و از بین بردن استقلال ملی، در 

پیشگاه ملت محاکمه شوید.
ما از شما انتظاری جز عداوت با کیهان نداریم، هر که هم جز این 

فکر کند اشتباه کرده!
شما همان هایی هستید که با یک تلفن جان کری، کشتی حامل 
کمک های دارویی و جمعی پزشک را از ساحل یمن برگرداندید و باعث 
شدید که روزانه هزاران نفر از زنان و کودکان یمنی زیر بمب های عربستان 

تکه تکه شوند ! متن آن تماس تلفنی را یادتان رفته!؟
شما با دیپلماسی واداده و هضم شده در هاضمه رابعه استعمار، 
چیزی نمانده بود که سوریه و لبنان و این  اواخر، کردستان را هم از 
دست بدهید و جمهوری اسلامی را به شیر بی دندانی تبدیل کنید که 

تنها به درد عبرت تاریخ می خورد و بس! 
شما همان هایی هستید که در فلان جلسه، حججی و امثال او را 
برای کشور هزینه دانستید و از شدت عداوت، حتی در تشییع جنازه 
او هم حاضر نشدید! اگر یادتان رفته، می شود متن کامل آن حرف ها را 

برای مردم منتشر کرد.
شما با حججی که جانش را برای اسلام و انقلاب داد، آن کردید، دو 

روز تعطیلی کیهان که چیزی نیست!
شما از شدت حقارت، به عربستان پرستی افتاده اید، دو سال قبل 
»وطن امروز« را به خاطر خبر مرگ شاه پلید آن کشور توقیف کردید 

و حالا کیهان را .
 در دعای ندبه فرازی است که می گوید »کجاست آنکه بناهای ظلم 
و شرک و نفاق را از بین می برد« و اگر تیغتان می برُید، حتی آن را هم 
از بین می بردید. اما آب در هاون می کوبید و راه به جایی نمی برید، نور

 حق خاموش شدنی نیست.

چند روز پیش خبری در رسانه ها منتشر گردید که هم 
خوشحال کننده بود و هم حیرت انگیز!

خوشحال  کننده از این جهت که مسئولان دولتی و اصلاح طلبان 
بالاخره با مفهومی به نام »اقدامات مغایر با امنیت ملی« آشنا شدند!

اما طرف حیرت انگیز این خبر مصداق این »اقدام مغایر با امنیت 
ملی« بود!

یعنی اگر تصور کردید که مصداق این مسئله مواردی چون غارت 
12 هزار میلیارد تومان از صندوق فرهنگیان توسط مدیران اصلاح طلب، 
غارت 14 هزار میلیارد تومانی اموال بانک... توسط مهدی جهانگیری 
برادر معاون اول رئیس جمهور؛ مفاسد محیرالعقول حسین فریدون 

برادر رئیس جمهور و...است سخت در اشتباهید!
حتی اگر فکر می کنید مصداق این ماجرا پهن کردن فرش قرمز 
توسط اصلاح طلبان برای اروپایی ها برای مذاکره درباره موشک ها است، 

باز هم اشتباه می کنید!
اما اگر کمی به عقب تر برگردید و تصور کنید اتخاذ مواضعی چون 
»خزانه خالی است« توسط حسن روحانی در میانه مذاکرات حساس 
هسته ای در سال 92 یا حمله به توان دفاعی کشور و متهم کردن 
نظام مظلوم اسلامی به 38 سال اعدام و کشتار توسط رئیس جمهور 
فعلی در انتخابات 96 هم مصداق این مسئله تشخیص داده شده 

است؛ باز هم در اشتباهید!
مصداق »اقدام مغایر با امنیت ملی« از نگاه دولتی ها در روزهای 
اخیر تیتر کیهان در انعکاس مواضع جنبش مردمی یمن علیه متحدان 

رژیم سعودی است!
یعنی همان رژیمی که دستش تا مرفق به خون هموطنان ما در 

منا و مظلومان بحرین، یمن، سوریه، عراق و...آغشته است!
همان رژیم وحشی که وزیر خارجه ضعیف ما، وزیر خارجه دیوانه 
آنها را »دوست عزیز« خود خطاب کرده بود و شاید بخاطر جلوگیری از 
تکدر خاطر همین دوست عزیز است که امروز کیهان توقیف شده است!
اما نکته مهم تر در این میان ذوق زدگی عجیب مسئولان دولتی و 

اصلاح طلبان در تلاش برای توقیف این روزنامه بود!
در حالیکه هر روز در یکی از رسانه های خود از »بی مخاطب« بودن 
کیهان دم می زنند و می گویند »کسی کیهان را نمی خواند« اما آنچنان 
از این توقیف سر ذوق آمدند که تمام ادعاهای خود در 20 سال گذشته 
را زیر پا گذاشته و با شنیدن خبر توقیف کیهان به پایکوبی پرداختند!
راستی اگر کسی کیهان را نمی خواند چگونه است که از صدر تا 
ذیل دولت دهها شکایت از آن را در دادگاه ثبت کرده و امروز هم 
اینگونه از حمایت این روزنامه از مظلومان یمنی، برآشفته و تحت لوای 

دروغین »اقدام مغایر با امنیت ملی« به توقیف آن مبادرت کردند؟
چون طبق ادعای آنان کسی کیهان نمی خواند و علی الظاهر نباید 

آنقدر مهم باشد!
آیا تیتر یک روزنامه بی مخاطب باید آنقدر مهم باشد که خواب 
آسوده دولتمردان در میانه نقض برجام و مفاسد هزاران میلیارد تومانی 
که زیر کت و عمامه مسئولان ارشد دولتی در حال انجام است را آشفته 
کند؟البته برای ما که دروغ های شما درباره فتح الفتوح برجام و بهبود 
اوضاع اقتصادی را باور نکردیم این دروغ شما نیز اظهر من الشمس 
بود اما دلمان برای خودتان می سوزد که تا کی قرار است دروغ بگویید

 و فردای آن عملی متناقض با آن انجام بدهید!

انتظاری جز این نیست!
حسین شمسیان

                بی مخاطب 
و این همه ذوق زدگی!

کمال لطفی

  

خبر توقیف کیهان موجی از واکنش ها را در 
شبکه های اجتماعی به راه انداخت.

نگرانی مضحک آشوبگران 88 برای امنیت ملی، 
فاجعه برجام و مدال دادن به دست اندرکارانش، 
تحلیل های روشنگرانه کیهان، دیالوگ هوشمندانه حاج 
کاظم در فیلم به یادماندنی آژانس شیشه ای، توقیف 
عبدالملک الحوثی در صورت توان! و تیتر امضای کری 
تضمین است! از جمله مسائلی است که کاربران توییتر 

بازتاب توقیف کیهان در فضای مجازی

حافظ امنیت ملی ؛ کیهان و اربعین
 یا ریاض و شاپینگ فستیوال دوبی؟

آمریکا با یه بمب ما رو از بین می بره یا اونی که به 
دشمن گرا میده از طرف اینا تذکر نمی گیره و توقیف 
نمی شه ولی کیهان که تیتر خبری رو ترجمه کرده 

باید توقیف بشه.
»مهتا شین «
یمن و موشک بهانه است. بنفشها از تیترهای 
روشنگرانه و افشاگرانه و ضداستکباری کیهان کینه 
دارند.                                    »مسعود فدك«

خبر توقیف کیهان به بهانه تهدید امنیت ملی آدم 
رو یاد دیالوگ حاج کاظم میندازه »حافظ امنیت ملی 
 BBC برای من امثال عباسه! اگه امنیت ملی اونا رو

تعیین میکنه، هرکی قبله خودش رو بچسبه!«
»علی ترابی«
کیهان چقدر قدرت داشته خبر نداشتیم. یعنی با 
یک تیتر تونسته امنیت ملی کشورمونو تحت تاثیر قرار 

بده. ایول حاج حسین شریعتمداری!
»سید مصطفی موسوی نژاد«
 حافظ امنیت_ملی برای ما امثال کیهان و راهپیمایی 
اربعینه اگه امنیت ملی شما رو ریاض و شاپینگ 
فستیوال دوبی تعیین می کنه، هرکی قبله خودش 

رو بچسبه.
»سیدامیر سیاح«

روزگاری بزرگی فرموده بود: در جنگ رسانه ای 
با معاندان، اگر دیگر نشریات با مسلسل و تفنگ به 
دشمن شلیک می کنند کیهان نقش یک گردان توپخانه 

را به عهده  دارد.
»محمدرضا سرشار)رهگذر(«
یکی از رجال دولت گفته بود ما دست رسانه ای که 
فساد را افشا کند می بوسیم... پنج سالم بود زنبور گاوی 
نیشم زد، صورتم از فُرم افتاد و تب کردم، مرحوم پدرم 

با لبخند می گفت ابوالقاسم را زن بور بوسش کرده از 
اون روز تا الان هر جا خانه زنبورگاوی دیدم خراب 

کردم، تیتر کیهان دوشنبه دیدن داره.
»ابوالقاسم طالبی«
آقایان دستشان نمی رسد وگرنه به جای کیهان 
شریعتمداری خود عبدالملک_حوثی را توقیف 

می کردند به جهت رضایت شیوخ. 
»مازیار بیژنی«
وقتی کیهان کنار روزنامه ها نباشه، انگار بیشه 
روزنامه نگاری ایران شیر و سلطان نداره؛ کاملا بدون 

وزن و بی اعتبار.
»حسین کازرونی«
بعضی از مهم ترین افشاگری های کیهان: - تحصیل 
مقامات در دانشگاه غیر قانونی هاوایی در تهران)دوره 
خاتمی( - فساد 3000 میلیاردی)دوره احمدی_نژاد( 
- حقوق های نجومی)دوره روحانی(   به هیچ تخلفی از 

هر طیفی رحم نکرده. توقیف_کیهان طبیعیه
»کیوان ساعدی«
بچه ها قرار بذاریم دوشنبه همه با هم کیهان 

بخریم یاعلی
»درد نامه«
تیتر خلاف امنیت ملی فقط »امضای کری تضمین 

است«... بقیه دیگه سوءتفاهمند...
»سیدسجاد«
دفاعی از کیهان نمی کنم اما خیلی از کسانی که 
دارند به عشق توقیف_کیهان سنگ »امنیت ملی« 
رو به سینه می زنند خودشون بارها امنیت ملی رو به 

خطر انداختند.
»پریچهر«
کیهان را تعطیل کردید به دلیل امنیت ملی ولی 
امنیت ملی را کسانی به خطر انداختند که ناوگروه 
کمک به مردم یمن را با ایمیل آمریکایی برگرداندند.
»محمدعلی علوی«
وقتی چاره ای جز توقیف_کیهان ندارند یعنی 
کیهان حق_مطلب را ادا و چشم_فتنه را هدف 
تقبل_الله  گرفته!!! تیرش_به_قلب_دشمن_نشسته!!! 

حاجی
»ساز ناکوك«
یمنی ها خویشتنداری کنند تا تمامی کودکان 
توسط سعودی و امارات تکه پاره شده و جنگ پایان 
 پذیرد. یمن تدبیر کند و کودکان خود را زنده به 
گور کند ]تیترهای پیشنهادی برای روزنامه ها جهت 

پیشگیری از توقیف[
»ساسان سروش«
ای کاش همان اندازه که به تیتر کیهان اصولگرا 
گیر می دادند، به تیتر روزنامه شرق اصلاح طلب هم 

گیر می دادند که نوشت: امضای کری تضمین است.
»علی حسینی«
انسان گاهی از ترسو بودن برخی مسئولین مملکت 
حالش بهم میخوره کیهان را توقیف می کنند به بهونه 

امنیت ملی ولی یه کم که فکر میکنی احساس میکنی 
انگار امنیت فریدون در خطره راستی نکنه سرمایه شون 
تو دوبی باشه پس چی شد فضای آزاد که لاف می زدید؟
»علیرضا قندچی«
اگه عربستان براساس تیتر کیهان در مورد ایران 
تصمیم میگیره پس بنازم کیهان که کشورای دیگه 
تیترش رو از دیپلماسی دولت روحانی معتبرتر و 
مرجعتر میدونن.                           »برگ پاییز«

خلاف امنیت ملی فقط این »ظریف: آمریکا با یک 
بمبش کل سیستم دفاعی مارو از کار میندازه!«

»سیدمهدی حاجی آبادی«
این طور که معلومه تیترهای کیهان بیشتر از 
موشک های قاهر و قیام بعضیا رو سوزونده برید یه 

جای سرد پیداکنید تا نسوزید ما چکار کنیم؟
بی صبرانه منتظر روز دوشنبه و تیترِ دشمن شکنِ 
کیهانِ عزیز هستم تا دوباره خریدشو شروع 

کنم.
»مسعود فدك«
اروپایی ها که از دید دولت، مثلا مدافع حقوق ما 
بودند، حالا معترض برنامه موشکی و خواهان تحریم 

هستند... البته همه اش تقصیر کیهان است.
»محمد امین سلیمی«
بالاخره نیروهای سوری و عراقی در مرز دو کشور 
به یکدیگر ملحق شدند. یمنی ها فرودگاه ریاض را با 
دقت زدند. دفع فتنه بارزانی پوزه آمریکا و اسرائیل را 
به خاک مالید. نصرالله مقتدر در لبنان نفس اسرائیل 
را بند آورده. کیهان اقتدار یمنی ها را توصیف کرد و 

توقیف شد. پرتقال فروش کجاست؟
»منصور امینی«
تیتر کیهان و توقیفش به کنار ولی خیلی از حملات 
اخیر اصلاح طلبان به کیهان، نه به خاطر تیتر، بلکه از 

کینه ای بود که از این روزنامه داشتن.
»علی حسینی«
کیهان تهدید یک ماه پیش سیدالحوثی را تیتر 
کرده و بالایش هم گفته که تهدید یمنی هاست 
غربگرایان حامی قبیله_آل_سعود هجمه کرده اند که 

شما جنگ طلبید.
»جواد نیکی ملکی«
اگه کیهان تیتر میزد به جای دبی، هدف بعدی 
صنعا یا بغداد یا کابل بود، هیچ اتفاقی نمی افتاد ولی 

انگار آقایون تو دبی خاطره زیاد دارن.
»محمد علی جبرئیلی«
 روزنامه قانون از داعش حمایت کرد و هیچ اتفاقی 
نیفتاد. کیهان از یمن حمایت کرد و توقیف شد انقلاب 
دست نا اهلان افتاده یا نااهلان ادای انقلابی ها رو در 

میارن این روزا؟ 
»ساسان سروش«

کیهان فقط هزینه نقدهایش را داد، و لاغیر...
»ریحان حسینی«
 دولت من دولتی است که به آمدنیوز به خاطر اقدام 
علیه رهبری، سپاه، امنیت ملی، مدافعان حرم و غیره، 
فقط تذکر می دهد...! اما کیهان را به خاطر تیتر ضد 

سعودی، توقیف می کند!!!
»اینم شد زندگی؟«
توقیف کیهان ربطی به آزادی بیان داره؟ نه! کیهان 
انتقاد یا حتی نظر مخالفی ارائه نداده، کیهان تیتری زده 

که باعث تشدید اختلافات منطقه ای میشه.
»سید محمدمهدی«

منم اگه تو دبی بیست تا شرکت و ده تا آپارتمان تو 
برجای رنگارنگ و سوئیت دائمی تو برج العرب داشتم 

الان مشغول فحش دادن به کیهان بودم
»توحید شاد «
می دونم که می دونید که عربستان میدونه  باید 
روزنامه عکاظ رو به خاطر تیتر اعلام جنگش علیه 

ایران ببنده. پ.ن: مثلا دیگه
»سید مرتضی موسوی نژاد«

یکی از ویژگی های روزنامه کیهان این است که اهل 
اسراف نیست. به جای آنکه وقتی دشمن را دید رگبار را 
ببندد طرفش تا شاید یکی یا دوتا از تیرها به او بخورد، 
خیلی دقیق و حساب شده و با نشانه گیری خوب، فقط 
یک گلوله حرامِ دشمن می کند و همان یک گلوله هم 
درست می خورد وسط پیشانی، فرق سر، قلب یا جاهای 
حساس نداشته دیگر دشمن! می بینید که هیچ اسرافی 

در مصرف گلوله صورت نمی گیرد. و خلاص!
من درک می کنم کسانی را که یا رسانه را 
نمی شناسند، یا دیپلماسی بلد نیستند، یا دشمن را 
به جا نیاورده اند، یا دشمنی اش را ساده لوحانه هنوز به 
رسمیت نمی شناسند، یا تا حالا تیراندازی نکرده اند، 
و یا... چه جوری بگم: جای دوست و دشمن را قاطی 
کرده اند که ترجمه یک خبر را با امنیت ملی کشور امام 

زمان »علیه السلام« مغایر دیده اند.مهم نیست. مهم این 
است که تیتر کیهان کار خودش را کرد و با این بستن 

دهان، بیشتر هم کرد.
امروز در کربلا رو  به ضریح شش گوشه ارباب، برای 
حاج »حسین شریعتمداری« طلب توفیق و استقامت 
بیشتر کردم و خواستم که باز هم مثل همیشه از اسراف 

دور باشد.

با آنها که دوست و دشمن را عوضی گرفته اند

»چند ماه پیش که یک محموله از سوی ایران راهی یمن بود، خیلی زود با همتای خود ]ظریف[ تماس 
گرفتم و گفتم که این امر می تواند باعث یک رویارویی جدی شود و ما آن را تحمل نمی کنیم. وی نیز در 
مدت زمانی بسیار کوتاه با من تماس گرفت و گفت قرار نیست این محموله به زمین برسد یا از آب های 

بین المللی خارج شود و بعد راهی کشور خودشان شد.«
این بخشی از اظهارات جان کری وزیر امور خارجه آمریکا در دولت اوباما است که درباره کشتی امدادرسانی 
ایران سخن گفته است که در نیمه دوم اردیبهشت 94 راهی یمن شد، اما همچنان که جان کری گفته است، 
آن کشتی که با تبلیغات مناسبی در حال تبدیل شدن به »کشتی نجات« واقعی بود، به صورت تحقیرآمیزی 
در بندر جیبوتی پهلو گرفت و فعالان مدنی و رسانه ای حاضر در آن کشتی به سختی دچار سرخوردگی 

شدند و ظاهراً هم اموال اهدایی برای مردم یمن هرگز به آنها نرسید و بین قبایلی در آفریقا تقسیم شد.
اشتباه بودن وادادگی آن روز به »امید« تغییر سیاست های ضد ایرانی کاخ سفید، حالا بیشتر از هر 

زمان دیگری آشکار است.
اینکه امروز روزنامه ای در داخل کشور به خاطر »تیتر خبری« مربوط به تهدید رزمندگان یمنی علیه 
ائتلاف سعودی ـ صهیونیستی و »اطلاع رسانی« از برنامه های آینده مقابله به مثل رزمندگان یمنی توقیف 

می شود، نشان دهنده آن است که هنوز آن دیدگاه اصلاح نشده است.
دیدگاهی که »امضای کری تضمین است« را خلاف منافع و مصالح ملی نمی دانست، همان دیدگاهی 
است که تیتر خبری کیهان یعنی، »یک موشک انصارالله به ریاض، هدف بعدی دوبی« آن هم با روتیتر 
توضیحی »گزارش کیهان از عملیاتی شدن تهدیدهای یمن« را »خلاف مصالح ملی ایران« شناخته و کار 

به توقیف روزنامه کشیده می شود!
روزنامه کیهان همان طور که در متن مطلب مربوط به تیتر اول 15 آبان اشاره  شده است، به نقل از 
سخنگوی انصارالله یمن مبنی بر اینکه »پایتخت های دشمنان در تیررس موشک های بالستیک ما قرار 
دارند«، درباره رخدادی خارجی و جنگ میان دو کشور عربستان و یمن اطلاع رسانی کرده است؛ کجای 
این مطلب به مصالح ملی ایران مربوط است؟ مگر اینکه کسی بخواهد با »بی تدبیری« و متهم ساختن 

رسانه ای داخلی، ادعای سعودی ـ آمریکایی را درباره منشأ ایرانی موشک یمنی ها تقویت کند!
در »بی تدبیری« غرب باوران همین بس که شاهکار شکایت از روزنامه حامی جبهه مقاومت در روزهایی 
صورت می گیرد که وزیر خارجه بی خرد سعودی به خاطر پاسخ رزمندگان سلحشور یمنی به جنایت های 
بی حساب آن ها، آشکارا جمهوری اسلامی ایران را تهدید نظامی می کند.دشمنی بعضی طرف ها در داخل 
کشور با حامیان محور مقاومت چندان عجیب نیست، آنچه عجیب است، حکم شدید و غلیظ دستگاه 
قضایی علیه روزنامه کیهان است که ظاهراً تحت فشارهای آشکار و پنهان صادرشده، آن هم در آستانه اربعین 
حسینی و عصر روز تعطیلی که فرصتی برای رایزنی و پیگیری و دفاع وجود ندارد و فرصتی برای جشن 
»کیهان کشون« کسانی فراهم شده است که در ماجرای فتنه بساط »کیهان سوزی« راه انداختند.همان طور 
که گذشت، از حیث حرفه روزنامه نگاری، تیتر کیهان به خصوص با روتیتر توضیحی آن نه خلاف قواعد 
حرفه ای است و از آنجا که مربوط به پدیده ای خارجی و دعوای میان کشورهای دیگر است، نه خدشه ای 
به مصالح ملی وارد می کند؛ با این حساب باید گفت که روزنامه کیهان احتمالاً دارد تقاص چیز دیگری را 
پس می دهد؛ تقاص نقد دیدگاهی که اگر از دستشان برمی آمد، در فروختن شیعیان مظلوم یمن به دوستان 
سعودی خود کوتاهی نمی کردند و چه بسا تقاص پیش بینی های دقیق درباره بدعهدی های آمریکا در برجام 
بدفرجام و نقد سیاست های دولتی که رئیسش از بستن دهان منتقدان به خدا پناه برده بود. چنین نیست؟

 تقاص چه چیزی را پس می دهد؟
علیرضا قربانی

هارت و پورت را برای داخلی ها بلد هستند. اما اگر 
آمریکا به روح و متن برجام تجاوز کند، خیلی نایس 

باز هم گفت وگو می کنند برای موشکی!
»علی نادری«
کیهان چه شلیک موشک به عربستان رو تیتر کنه 
چه مال باختگان موسسات مالی رو، در هر صورت از 

نظر دولت روحانی خلاف مصالح ملیه !
»سودا یالان«
 قشنگ معلومه تحریریه کیهان همه کربلان 
خودشون گفتن توقیف کنن یه دو روز زیارت کنن.
) وگرنه آخه اون تیتر رو چطوری میشه توقیف ازش 

درآورد!(
»مصطفی عیوضی«

کیهان جمله الحوثی رو تیتر میکنه میشه خلاف 
امنیت_ملی و توقیف اما امثال احمد نقیب زاده 
در روزنامه_آرمان می نویسند مذاکره_موشکی رو 
شروع کنیم میشه صلاح کشور! عجب زمانه ای 
شده؛ اصلاح_طلبان دلواپس شده اند دلواپسان 

اصلاح طلب.
»اف.ام«
آقا ما حاضریم سر توقیف روزنامه کیهان با ظریف 

و عراقچی مذاکره کنیم.
»رسول«
شما تیتر بزن که شهادت محسن حججی تقصیر 
سپاه بوده نامردم اگه کسی بهت چیزی بگه ولی بیانیه 
انصارالله رو تیتر بزن توقیفت می کنن چرا؟ چون 

برخلاف منافع ملیه!!!
»میثم«
سعودی جان، عشقم هر کاری دوست داری با 
مردم یمن بکن + از جمله تیتر های مورد نظر جهت 

توقیف نشدن.
»داگلاس«
به جایی میگن جهان_سوم که اگر بر خلاف بقیه 
دشمن رو ببینی، زمزمه توطئه گران رو بشنوی و علیه 
دشمن و فتنه گران صحبت کنی، صدای تو را خفه 

خواهند کرد!
»حمید سعیدفیروزه«
روزنامه_شرق و اعتماد و ایران و چند مزد بگیر 
دولتی نویس، بارها علیه نظام و  انقلاب لجن پراکنی 

می کنند اما کیهان توقیف می شود!
»حسین حاتمی«
 کیهان به خاطر تیتر ضدسعودی و »ضد منافع 
ملی« توقیف شد دولت روحانی علاوه  بر تحریف 
تاریخ اسلام؛ مفهوم منافع ملی رو هم داره تحریف 

میکنه... خدا قوت.
»رفیقِ خُـدا... «

آمدنیوز فیلتر نمیشه چون بازوي توانمند 
دولت_انفعال براي انحراف اذهان از مسائل اصلي 

کشور است.                          
 »یاسر ابراهیمی«

تقی دژاکام

در واکنش به توقیف کیهان به آنها  اشاره کردند.
بخشی از نظرات کاربران در حمایت از رویکرد 
انقلابی کیهان و نقد توقیف 2 روزه آن در ادامه می آید.
طرف تا دیروز داشت اتوبوس و سطل آشغال آتیش 
میزد برا پژاک هشتگ فری و سیو میزد امروز داره تز 

امنیت ملی میده.
»بی سرزمین«

طرف منافع ملی رو با برجام برای 15 سال و حتی 
بیشتر بر باد داده بهش مدال می دهند، اونوقت تیتر 
کیهان از بیانیه  گروهی مظلوم میشه خلاف منافع ملی!
»علی نادری«
نمی دونم چرا اونی که به ملت ایران توهین میکنه 
و میگه صنعتمون درحد بزباشه یا اونی که به سپاه 
و امنیت ما حمله و توهین میکنه یا اونی که میگه 


